



ஒத்திகையில்லாப் பேச்சு / Impromptu Speech	
வயது/Ages: 14-16	Level / நிலை: 8
விதிமுறைகள்:	<ol style="list-style-type: none">1. போட்டி ஆரம்பிப்பதற்கு 30 நிமிடங்களுக்கு முன்பு தலைப்புகள் அறிவிக்கப்படும்2. போட்டியாளர்கள் தங்களுடைய தலைப்பை குலுக்கல் முறையில் தேர்ந்தெடுப்பர்3. தேர்ந்தெடுத்த தலைப்பில் பேசுவதற்கு தயார் செய்ய முப்பது நிமிடங்கள் கொடுக்கப்படும். குறிப்பெடுத்த தாளிலிருந்து படிக்கக் கூடாது4. மணி அடித்தவுடன் 5 நிமிடம் பேச வேண்டும்5. ஐந்து நிமிட இறுதி மணி அடித்தவுடன் பேச்சை நிறுத்த வேண்டும்6. பேச்சு முழுவதும் தமிழில் இருத்தல் சிறப்பு.7. தெளிவான கருத்துக்கள், தலைப்பை ஒட்டிய பேச்சு மற்றும் ஆங்கிலம் கலவாமை பொருத்து மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும்8. வெற்றியாளர் சொல் உச்சரிப்பு, பொருள் உள்ளடக்கம், தங்கு தடையின்றி சொல்லுதல், பேசும் விதம் மற்றும் நேர உபயோகம் ஆகியவை கொண்டு தேர்ந்தெடுக்கப்படுவர்9. நடுவர்கள் முடிவே இறுதியானது
Instructions:	<ol style="list-style-type: none">1. Topics will be given 30 minutes before the competition2. Students will pick their topic randomly out of a hat3. 30 minutes will be given to prepare the speech. No reading from the preparation papers.4. At the ring of bell the participant should speak for 5 minutes5. Should stop speaking at the end of time bell6. Speech should be in Tamil7. Content should adhere to the given topic. Usage of English would reduce score8. Winners selection would be based on 5 criteria – Pronunciation, Content, Flow, Presentation, Duration9. Judges decisions are final



தலைப்புகள் பட்டியல் / Topics List

போட்டி நடக்குமிடத்தில் தலைப்புகள் கொடுக்கப் படும். கால அட்டவணையின் படி போட்டி தொடங்குவதற்கு 45 நிமிடங்கள் முன்னர் போட்டியாளர்கள் குழும வேண்டும். பள்ளியின் இணையதளத்தில் கால அட்டவணை அறிவிக்கப் படும்.

Titles will be given in the venue. All the participants should assemble 45 minutes before their competition begins. Look out for the announcement of the schedule in our school website, www.jerseytamilacademy.org

உதாரணத் தலைப்புகள் / Example Titles

கல்வியும் அதன் அவசியமும் / Education and its importance

இந்திய சுதந்திர போராட்ட வீரர் / Indian freedom fighter

சேர, சோழ, பாண்டிய மன்னர் பற்றி / Kings of Chera, Chozha and Pandia Dynasty